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Påtegninger 

 

 
Ledelsespåtegning 

 

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 

2023 for Idrætsforeningen Lavia København . 

 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med tilskudsvilkårene for støtte til folkeoplysende foreninger 

i Københavns Kommune og foreningens vedtægter. 

 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og 

finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. 

januar - 31. december 2023. 

 
Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de 

forhold, beretningen omhandler. 

 

Årsregnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

København den 3. april 2024 

 

Bestyrelse: 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Søren Sørensen 

Formand 

 

Helle Broberg 

Næstformand 

 

Lene Lund-Sørensen 

Bestyrelsesmedlem 

 

Benni Hansen 

Næstformand 

 

Danny Eriksen 

Bestyrelsesmedlem 

 

Tatjana Loetzke 

Bestyrelsesmedlem 

 

Rene Hansen 

Bestyrelsesmedlem 

 

Brian Andersen 

Bestyrelsesmedlem 
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Erklæringer 

 

 
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 

 
Til den daglige ledelse i Idrætsforeningen Lavia København 

Vi har opstillet årsregnskabet for Idrætsforeningen Lavia København for regnskabsåret 1. januar - 31. 

december 2023 på grundlag af foreningens bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt. 

 
Årsrapporten omfatter ledelsespåtegning, ledelsesberetning, anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, 

balance og noter. 
 

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle 

oplysninger. 

 

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet 

i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og 

FSR – danske revisorers Etiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, 

faglig kompetence og fornøden omhu. 
 

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen 

af årsregnskabet, er Deres ansvar. 

 

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi 

ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til 

brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt 

årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

 

Herlev, den 3. april 2023 

 
GE Revision & Rådgivning 

Registreret revisionsanpartsselskab 

CVR-nr. 25 18 70 91 

 

 
 

Benjamin Jensen 

Registreret revisor 

MNE-nr. 22452 
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Selskabsoplysninger 
 

 
 

Foreningen: Idrætsforeningen Lavia København 

 c/o Søren Sørensen  

 Lindebugten 70, st.  

 2500 Valby  

 
CVR-nr.: 53 33 36 56 

 Stiftet.: 1. august 1983 

 Hjemsted: Købehavn 

 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023 
 Regnskabsår: 40 

 
Bestyrelse: Søren Sørensen Formand 

 Benni Hansen Næstformand 

 Lene Lund-Sørensen Bestyrelsesmedlem 

 Helle Broberg Bestyrelsesmedlem 

 Danny Eriksen Bestyrelsesmedlem 

 Tatjana Loetzke Bestyrelsesmedlem 

 Brian Andersen Bestyrelsesmedlem 
 Rene Hansen Bestyrelsesmedlem 

 

 
 

Revisor: GE Revision & Rådgivning 

 Registreret revisionsanpartsselskab 

 Hørkær 30 
 2730 Herlev 

 
Generalforsamling: Ordinær generalforsamling afholdes den 3. april 2023. 
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Ledelsesberetning 
 

 

IF Lavia København er en inkluderende idrætsforening med forskellige idrætstilbud med vægt på 

rummelighed, og har hjemsted i Københavns kommune. 

 
Foreningens formål er i et aktivt samarbejde mellem bestyrelse og medlemmer 

 

 
• 

at skabe rammer for idrætsaktiviteter på både bredde -og eliteniveau, som kan tiltrække såvel 

mennesker med et handicap som mennesker uden et handicap 

 
• at arbejde aktivt med inklusion og rummelighed i hele klubbens virke 

 

 
• 

at medlemmerne selv eller i samarbejde med bestyrelsen til stadighed arbejder på at styrke 

fællesskabet i afdelingen og i klubben som helhed 

 
Lavia rummer både tilbud om motionsidræt og eliteidræt. 

 

Lavia København tilbyder pt 6 forskellige idrætter, som er organiseret i hver sin afdeling. 

 
Hvert idrætstilbud har en valgt forperson, som, med ansvar overfor bestyrelsen, står for driften sammen 

med medlemmerne af afdelingen. 

 
Lavias indtægter kommer fra tilskud fra Københavns kommune, medlemskontingent og fra fonde og 

sponsorer. 
 

Hvert år udarbejdes et budget, som giver tilskud til aktiviteterne i afdelingerne. Der er en egenbetaling for 

deltagelse i alle aktiviteter. 

 
Lavias bestyrelse består af en direkte valgt forperson, næstforperson og kasserer samt formændene for 

afdelingerne. Det lykkedes ikke at få valgt en kasserer ved generalforsamlingen i 2023. Derfor har vi måtte 

købe os til assistance hos en registreret revisor. 

 
Medlemsbladet LAVIA NYT udkommer 2 gange om året. Her kan man læse om, hvad der foregår i 

afdelingerne og hvilke stævner, de deltager i. 

 

Lavia Københavns er på internettet dels med egen hjemmeside - laviakbh.dk, dels på de sociale medier 
 
 

Den økonomiske udvikling 

Brugerbetalingen er støt stigende i disse år, og antallet af medlemmer er faldende. 

Udviklingen på medlemssiden fremgår af CFR. 

 
Det faldende medlemstal og de stigende udgifter gør, at bestyrelsen fremlægger forslag om kontingent- 

forhøjelse til generalforsamlingen. 
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Anvendt regnskabspraksis 

 

Årsrapporten for Idrætsforeningen Lavia København for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 er 

aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B. Med tilvalg af 

visse bestemmelser for højere regnskabsklasse. 

 

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. 

 
Generelt om indregning og måling 

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer 

af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, 

herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtigelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 

forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 

RESULTATOPGØRELSEN 

 
Indtægter 

Ved opgørelse af foreningens indtægter for regnskabsåret er anvendt faktureringsprincippet, hvilket vil 

sige, at yderlser er indtægsført i takt med at levering og fakturering har fundet sted. 

 
 

Andre driftsindtægter og -omkostninger 

Andre driftsindtægter og omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til 

virksomhedens hovedaktivitet, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. 

 
Aktivitets omkostninger 

Aktivitets omkostninger omfatter udgiftsandel til materiel, refusioner til træner, transport, administration 

samt udgifter til arrangementer som afvikles i forhold til foreningens aktiviteter. 

 
Arrangementomkostninger 

Arrangementomkostninger omfatter omkostninger til afholdelse af arrangementer. 

 
Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter lønrelaterede omkostninger og godtgørelser til træner. 

 
Omkostninger til øvrig hjælp 

Omkotninger til øvrig hjælp omfatter lønrelaterede omkostninger og godtgørelser til administrationen af 

foreningen. 

 
Andre omkostninger 

Andre omkostninger omfatter omkostninger til materiel samt tøj. 

 
Administrationsomkostninger 

Administrationsomkostninger omfatter kontoromkostninger, forsikringer og kontingenter mv. 
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Anvendt regnskabspraksis 
 

 
 

Finansiellse poster 

Finansielle indtægter og -omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 

regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger. 

 

BALANCEN 

 
Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til nominel værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede 

 
Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter indregnet   under   aktiver   omfatter   afholdte   omkostninger   vedrørende 

efterfølgende regnskabsår. 

 
Likvide beholdninger 

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti. 

 
Gældsforpligtelser 

Gældsforpligtelser indregnes til kursværdien på balancedagen. 

 
Øvrige gældsforpligtigelser indregnes til kostpris på tidspunktet for stiftelsen af gældsforholdet. 

Efterfølgende opgøres de til kursværdi på balancedagen, hvilket for korte og uforrentede 

gældsforpligtigelser samt variabelt forrentede gældsforpligtigelser normalt svarer til  den nominellse 
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Resultatopgørelse for tiden 1. januar til 31. december 2023 
 

 

Note 2023 2022 

 

 

 

 
54.315 63.115 

INDTÆGTER I ALT 226.767 243.003 

 

 

 

 
 

FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING 

 

Tilskud fra Københavns Kommune  

Medlemstilskud 4 

 

Kontingentindtægter 1 

Anden deltagerbetaling 2 

Øvrige tilskud og indtægter og gaver 3 

 

122.898 

23.466 

26.088 

 

131.799 

18.101 

29.988 

 

Aktivitets omkostninger 5 

Arrangementomkostninger 6 

Personaleomkostninger 7 

Andre omkostninger 8 

Administrationsomkostninger 9 

Lokaleomkostninger 10 

Resultat før finansielle poster  

 

56.273 

16.096 

32.900 

32.645 

92.286 

71.530 

-74.962 

 

29.399 

5.308 

18.500 

56.565 

46.866 

71.826 

14.539 

 

Finansielle indtægter 11 

Finansielle omkostninger 12 

ÅRETS RESULTAT  

 

162 

0 

-74.800 

 

0 

922 

13.618 

 

Henlæggelse til Vennepuljen 

Overført resultat 

DISPONERET I ALT 

 

0 

-74.800 

-74.800 

 

0 

13.618 

13.618 

 



8 
 

Balance pr. 31. december 2023 
 

 

Note 2023 2022 

AKTIVER 
 

 
 

 

 
225.195 276.804 

Omsætningsaktiver 243.283 296.731 

AKTIVER I ALT 243.283 296.731 

Likvide beholdninger 16 

 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 13 

Andre tilgodehavender 14 

Periodeafgrænsningsposter 15 

Tilgodehavender  

 

4.141 

3.750 

10.197 

18.088 

 

17.033 

2.893 

0 

19.926 
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Balance pr. 31. december 2023 
 

 

Note 2023 2022 

 
 

PASSIVER 

 

 

 

 

 
Gæld 31.239 9.886 

PASSIVER I ALT 243.283 296.731 

Egenkapital 17 

 

 

212.044 

 

 

286.844 

 

Forudbetalinger fra kunder 18 

Gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser 19 

Kortfristet gæld  

 

933 

30.306 

31.239 

 

0 

9.886 

9.886 
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2023 2022 

 

 

 

 
 

122.898 131.799 
  

 

 

 

 
23.466 18.101 

23.466 18.101 
  

 

 

 

 
 

26.088 29.988 
  

 

 

 
54.315 63.115 

54.315 63.115 
  

 

 
5 -Aktivitets omkostninger    

Stævneafgifter mv. 6.830 
 

2.903 

Dommerudgifter 7.890  0 

Transport til stævner (DHIF-tilskud) 1.385  4.121 

Transport til ulønnet træner (DHIF-til) 2.969  540 

Hotel, Bro, Færge og fly 37.199  21.834 

 56.273  29.399 

Specifikationer til årsrappport 

 
Note 

 

 
1 - Kontingentindtægter 

Kontingen under 25 år 

Kontingent over 25 

Kontingent over 25 m/handicap 

kontingent passive 

 
 

2 - Anden deltagerbetaling 

Egenbetaling vedr. stævner mv 

 
 

3 - Øvrige tilskud og indtægter og gaver 

Tilskud fra DHIF til transport/hjælpemid 

Reklameindtægter LaviaNyt 

Anden indtægt 

 
 

4 - Medlemstilskud 

Medlemstilskud Københavns Kommune 

 

15.332 

48.300 

55.766 

3.500 

 

17.133 

52.733 

58.433 

3.500 

 

0 

6.000 

20.088 

 

2.893 

12.000 

15.095 
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2023 2022 

 

 
6 -Arrangementomkostninger    

Udgifter til møde og sociale arrangement 16.096 
 

5.308 

 16.096  5.308 

 
7 - Personaleomkostninger 

   

Skattefrie godtgørelser 
   

Ulønnede trænere godtgørelse 16.185  1.800 

Ulønnede ledere godtgørelse 16.715  16.700 

 32.900  18.500 

 
8 -Andre omkostninger 

   

Småanskaffelser 28.645 
 

27.951 

Diverse 0  28.614 

Udgifter vedr. Vennepuljen 4.000  0 

 32.645  56.565 

 

 
9 - Administrationsomkostninger 

   

Salgs- og markedsføringsomkostninger 
   

Annoncer og reklame 3.086  1.826 

Repræsentation/gaver/premier 3.447  2.121 

Afskrevne debitorer 22.283  2.450 

 28.816  6.396 

Specifikationer til årsrappport 

 
Note 
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2023 2022 

 

 
Administrative omkostninger    

Udgivelse Lavia-nyt 2.925  5.608 

Kontorartikler 1.286  1.507 

Gebyrer 1.687  468 

Kontingenter 19.336  25.494 

Forsikringer 9.882  0 

Regnskabsmæssig assistance 20.000  0 

IT udgifter 799  1.255 

Software og betalingsløsninger 7.555  6.138 

 63.470  40.470 

 92.286  46.866 

 

 
10 - Lokaludgifter 

   

Husleje/Baneleje Bowling 38.400 
 

38.400 

Husleje/Baneleje svømning 14.446  16.536 

Husleje/Baneleje Bueskydning 0  1.450 

Skabsleje 1.764  1.400 

Tilskudberettiget facilietsomkostninger 16.920  14.040 

 71.530  71.826 

 

 
11 - Finansielle indtægter 

   

Renter bank 162 
 

0 

 162  0 

 

 
12 - Finansielle omkostninger 

   

Renter bank 0 
 

922 

 0  922 

Specifikationer til årsrappport 

 
Note 
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2023 2022 

 

 
13 - Tilgodehavender fra varer og tjenesteydelser    

Tilgodehavender varer og tjenesteydelser 5.889 
 

17.033 

Hensættelse til imødegåelse af tab -1.748  0 

 4.141  17.033 

 

 
14 - Andre tilgodehavender 

   

Andre tilgodehavender 3.750 
 

2.893 

 3.750  2.893 

 

 
15 - Periodeafgrænsningsposter 

   

Periodisering 10.197 
 

0 

 10.197  0 

 

 
16 - Likvide beholdninger 

   

Bankindestående 404 206.791 
 

50.803 

Bankindestående 606 18.404  226.001 

 225.195  276.804 

 

 
17 - Egenkapital 

   

Vennepuljen 46.749 
 

46.749 

Egenkapital primo 240.095  226.477 

Overført af årets resultat -74.800  13.618 

 212.044  286.844 

Specifikationer til årsrappport 

 
Note 
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2023 2022 

 

 
18 - Forudbetalinger fra kunder    

Forudbetalinger kunder 933 
 

0 

 933  0 

 

 
19 - Gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser 

   

Leverandører af varer og tjenesteydelser 10.306 
 

9.886 

Afsatte omkostninger 20.000  0 

 30.306  9.886 

 

Specifikationer til årsrappport 

 
Note 

 


